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SECRETARIA COMUNAL DE-.,
L Meellicultural

PLANIFICACION
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— T Qindad, Thgior Cindad —

Alto Hospicio, 10 de Abril del 2025

A: : PATRICIO FERREIRA RIVERA
ALCALDE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : JAIME AROS BINIMELIS )
DIRECTOR COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, toda vez finalizado el proceso licitatorio N° 026/2025 denominado
“Suministro de Escobas y Palas de Aseo para la Municipalidad de Alto Hospicio”, segun ID 3447-42-LE25,
adjunto remito a UD. informe de evaluacion, confeccionado por la Comision designada para estos fines,
donde se propone ADJUDICAR el presente proceso licitatorio al proponente “SOCIEDAD COMERCIAL
TOLUCA SPA”, R.U.T.. 76.262.486-9, por haber obtenido buena calificacion dentro del proceso de
evaluacion y cumplir con las condiciones técnicas solicitadas en las bases de licitacion.

Atentamente,

MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Tomo conocimiento y apruebo,

B(RA RIVERA
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MUNICIPALIDAD DE

ALTE HESPICIO
N ticatr A i
— as Ciudad, Thgjor Cindad —

INFORME DE EVALUACION

Nombre Propuesta - “Suministro de Escobas y Palas de Aseo para la Municipalidad de Alto
Hospicio”.

Unidad Técnica - Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Ornafo.

NOmero Propuesta  : 026/2025.

ID Mercado Piblico : 3447-42-LE25.

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N° 1.050/2025 de fecha 18 de febrero del
2025, donde se aprueban las bases y se llama a Licitacion Publica N° 026/2025 denominada “Suministro
de Escobas y Palas de Aseo para la Municipalidad de Alto Hospicio”, y toda vez finalizados los
procedimientos establecidos en la Ley N° 19.886 de Contratacién y Compras Publicas para la recepcion
de ofertas, se procede al andlisis de éstas, de acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases de licitacion
que rigen el presente proceso.

1. DE LA APERTURA

Siendo las 10:30 horas del Jueves 06 de Marzo del 2025, en dependencias de la Secretaria
Comunal de Planificacién de Alto Hospicio, se procedié a la apertura publica de la licitacion N° 026/2025
denominada "Suministro de Escobas y Palas de Aseo para la Municipalidad de Alto Hospicio”, segun ID
Mercado PUblico N° 3447-42-LE25, presentdndose las siguientes ofertas:

1.1. INVERSIONES AGR SPA g
R.U.T.: 77.201.637-9

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art. 53° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

1.2. SOCIEDAD COMERCIAL DLM SPA
R.U.T.: 77.346.435-9

OFERTA ACEPTADA: Sfectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento ce la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art. 53° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declorada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluacion de la propuesta

1.3. COMERCIALIZADORA FABRICA MOISES IQUIQUE LIMITADA
R.U.T.: 76.449.380-K
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1.4.

1.5.

MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

SECRETARIA COMUNAL
h"ﬂlulﬁadt«rul % PLANIFICACION
SECOPLAC

OFERTA RECHAZADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, la comisién en
virtud del Art. 62°, Nro. 1, de las Bases Administrativas, declara automdticamente Inadmisible la
oferta del proponente, en razén de que no presenta antecedentes solicitados en el Art. 53° de las
bases, considerados como documentos esenciales de la Oferta, los cuales se indican a
continuacion:

Art. 53°, Nro. 1.1.: El proponente no adjunta Anexo N°1-A: Identificacion Del Oferente.

Art. 53°, Nro. 1.2.: El proponente no adjunta Anexo N°2: Declaracion De Aceptacion De Bases.
Art. 53°, Nro. 1.3.: El proponente no adjunta Anexo N°3: Declaracion Jurada Simple Programa De
Integridad.

Art. 53°, Nro. 1.5. letra a): El proponente adjunta Certificado de Poderes, que no indica como
representante el declarado en el Anexo 1-A.

Art. 53° Nro. 1.5. letra b): Fl proponente adjunta Certificado de Vigencia de la Sociedad, con
fecha superior a 90 dias de antigledad a la fecha de apertura

Art. 53°, Nro. 2.1.: El proponente no adjunta ANEXO N°4: OFERTA ECONOMICA Y PLAZO DE ENTREGA.
Art. 53°, Nro. 3.1.: El proponente no adjunta ANEXO N°5: CUMPLIMIENTO TECNICO. '

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de Igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecién a las
Bases. la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de la propuesta.

IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA
R.U.T.: 76.623.919-6

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados al momento de
apertura, en conformidad a lo establecido en los Art. 56° y 57° de las Bases Admi’nis’rroﬁvos, se
concluye que el proponente individualizado con anterioridad PRESENTA OBSERVACION, la cual es:

Art. 53°, Nro. 1.5. letra b): El proponente no adjunta Certificado de Vigencia de la Sociedad emitido
por el Conservador de Bienes Raices respectivo, con fecha no superior a 90 dias de antigiedad a
la fecha de apertura. ok

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluacién de la propuesta.

LONZA HERMANOS LIMITADA
R.U.T.: 77.468.830-7

OFERTA RECHAZADA: Ffectuada la revision de los antecedentes recepcionados, la comision en
virtud del Art. 62°, Nro. 1, de las Bases Administrativas, declara automaticamente Inadmisible la
oferta del prononente, en razén de que no presenta antecedentes solicitados en el Art. 53° de las
bases, considerados como documentos esenciales de la Oferta, los cuales se indican a
continuacion:

Art. 53°, Nro. 2.1.: El proponente no adjunta ANEXO N°4: OFERTA ECONOMICA Y PLAZO DE ENTREGA.

Por lo anterior, de acuerdo a los orincipios de Igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion alas
Rases, la oferia es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de la propuesta.
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MORAN SERVICE SPA
R.U.T.: 78.080.717-2

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados al momento de
apertura, en conformidad a lo establecido en los Art. 56° y 57° de las Bases Admlnls’rrohvos se
concluye que el proponente individualizado con anterioridad PRESENTA OBSERVACION, la cual es:

Art. 53°, Nro. 1.5. letra a): El proponente no adjunta Certificado de Poderes Vigentes. -
Art. 53°, Nro. 1.5. letra b): El proponente no adjunta Certificado de Vigencia de la Sociedad emitido
por el Conservador de Bienes Raices respectivo, con fecha no superior a 90 dias de antigedad a
la fecha de apertura.

Art. 53°, Nro. 1.5. letra c): El proponente no adjunta Copia simple del Rol Unico Tributario del
Oferente (R.O.L.) o e-RUT, por ambos lados.

Art. 53° Nro. 1.5. letra d): El proponente no adjunta Copia del Documento de Identidad (Pasaporte
o cédula de identidad) de su(s) Representante(s) Legal(es) (R.U.T.) vigente.

Art. 53°, Nro. 1.5. letra e): El oroponeme no adjunta Boletin Laboral y Previsional 6 Cerificado de
Antecedentes Laborales v Previsionales emitido por la Direccién del Trabajo u ofro documento
que tenga como fuente de m*r\rmocron la Direccién del Trabajo, el cual que permita conocer el
comportamiento laberal y previsional del proponente, con fecha no superior a 90 dias de
antigiedad a la fecha de la apertura.

Por lo anterior, la oferta es declarado ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

PROVEEDORES INTEGRALES DEL NORTE S.A.
R.U.T.: 76.213.681-3

OFERTA ACEPTADA: Eieciuaca la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bo<cs de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art. 53° de las Bases Administrativas de la presente propuesta. 3

Por lo an

nterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluaciéon

de la propuesta.

SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA
R.U.T.: 76.262.486-9

OFERTA ACEPTADA: Fiectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art. 53° de las Bases Admlms -ativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declaradc ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.
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1.9.

MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

VIVEROS TERRANOVA SPA
R.U.T.: 77.816.642-9

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidn de los antecedentes recepcionados al momento de
apertura, en conformidad a lo establecido en los Art. 56° y 57° de las Bases Admlnls’frohvos se
concluye que el proponente individualizado con anterioridad PRESENTA OBSERVACION, la cual es:

Art. 53°, Nro. 1.5. letra a): El proponente no adjunta Certificado de Poderes Vigentes.

Art. 53°, Nro. 1.5. letra d): El proponente no adjunta Copia del Documento de Identidad (Pasaporte
o cédula de identidad) de su(s) Representante(s) Legal(es) (R.U.T.) vigente.

Art. 53°, Nro. 3.2.: El proponente no adjunta Ficha Técnica de los Productos Ofertados.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacién de la propuesta.

DE LA OFERTA Y PROPONENTES VALIDAMENTE ACEPTADOS.

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Administrativas en su Articulo 54°, de los

requisitos solicitados, se establece que los proponentes aceptados cumplen con cada uno de los
antecedentes requeridos, por lo que se encuentran en condiciones de ser evaluados por esta comision,

donde se resume a continuacion su

2.1.

2.2,

2.3.

principales caracteristicas administrativas:

PROPONENTE:

Nombre/Razén Social INVERSIONES AGR SPA

R.U.T. 77.201.637-9
Domicilio Av. Providencia N° 1208, Of. 207, Providencia
Celular

Correo Electrénico
Representante Legal
R.U.T. Representante

PROPONENTE:

Nombre/Razdn Social
R.U.T.

Domicilic

Celular

Correo Electrénico

Represenianie Legal
R.U.T. Representante

PROPONENTE:
Nombre/Razdn Social

Domlcmo
Celuiar

contacto@agrspa.cl
Ana Karina Pia Galleguillos Rojas

SOCIEDAD COMERCIAL DLM SPA

77 .346.435-9

Av. La Dehesa 4897, Lo Barnechea

+569 93451706 / +569 81997159

mleay@dimcomercial.cl / rdelamaza@dimcomercial.cl /
contacto@dimcomercial.cl

Rodrigo de la Maza Valenzuela

IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA
76.623.919-6

Simdn Bolivar 953, Antofagasta
223252871 | +569 40416478
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MUNICIPALIDAD DE |
ALTO HOSPICIO
h Tulticuttiural PLANIFICACION
—— s Cindad, Yigjor Cindad, —
Correo Electrénico Leslie.pertierra@ivial.cl / contacto@ivial.cl  /

Representanie Legal
R.U.T. Representante

PROPONENTE:

Nombre/Razén Social
R.U.T.

Domicilio

Celular

Correo Electrénico
Representante Lagal
R.U.T. Representante

PROPONENTE:

Nombre/Razén Social
R.U.T.

Domicilio

Celular

Correo Electrénico

Representante Legal
R.U.T. Representante

PROPONENTE:

Nombre/Razén Social
R.U.T.

Domicilio

Celular

Correo Elecirénico
Representante Laegal
R.U.T. Representante

PROPONENTE:

Nombre/Razén Social
R.U.T.
Domicilio
Celular
Correo Electrénico
i

Representante Legal
R.U.T. Representante

vilegas@ivial.cl
lvan Villegas Alzamora

MORAN SERVICE SPA

78.080.717-2

Av. Diagonal Francisco Bilbao 3421 D1305, Iquique
+569 84562315

moranservicespa@gmail.com
Angel Emilio Morales Silva

PROVEEDORES INTERALES DEL NORTE S.A.

76.213.681-3

Calle La Coipa N° 681, Antofagasta

552 466306 | 552 466326 [ 552 466301
icarvajalc@prinorte.cl / mgonzalezo@prinorte.cl  /
chilecompra@prinorte.cl

Manuel Igancio Gonzalez Orfiz

)

SOCIEDAD COMERCIALTOLUCA SPA
76.262.486-9

Av. Manantiales 1440, 416, Concdn
+569 75888285

csaitta@toluca.cl / contacto@toluca.cl
Christian Ariel Saitta

VIVEROS TERRANOVA SPA

77.816.642-9

Panaremicana Sur 0320, Buin

228213333

itorrealba@terranovasa.cl / viveros@terranovasa.cl
Maria Paz Medina Guerrero
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
L Multicultural

| SECRETARIA COMUNAL

 PLANIFICACION
SECOPLAC

3. DE LOS ERRORES U OMISIONES

La comisién de evaluacion procede a revisar las ofertas y observaciones detectadas en etapa de
evaluacién, concluyendo lo siguiente:

| En virtud de los Art. 73°, 74°y 75° de las Bases Administrativas, la comision le otorga
al proponente 2 (dos) dias habiles a fin de que subsane los siguientes errores U

|
misi detect O 1 ion:
IVIAL SERVICIOS Y } omisiones detectados al momento de la evaluacion

DESARROLLO SPA

RUT: 76.623.919-6 . Art. 53°, Nro. 1.5. letra b): El proponente no adjunta Certificado de Vigencia de la

Sociedad emitido por el Conservador de Bienes Raices respectivo, con fecha no
superior a 90 dias de antigledad ala fecha de apertura. SUBSANADO

|
|
" En virfud de los Art. 73°, 74° y 75° de las Bases Administrativas, la comisién le otorga

1 " P 5 . 3
al proponente 2 (dos) dias hdbiles a fin de que subsane los siguientes errores U
| omisiones detectados al momento de la evaluacion:

- Art. 53°, Nro. 1.5. lefra a): El proponente no adjunta Certificado de Poderes
Vigentes. NO SUBSANADO

- Art. 53° Nro. 1.5. letra b): El proponente no adjunta Certificado de Vigencia de la
Sociedad emitido por el Conservador de Bienes Raices respectivo, con fecha no
superior a 90 dias de antigledad a la fecha de apertura. NO SUBSANADO

. Art. 532, Nro. 1.5. letra c): El proponente no adjunta Copia simple del Rol Unico
Tributario del Oferente [R.O.L.) o e-RUT, por ambos lados. NO SUBSANADO

MORAN SERVICE SPA
R.U.T.: 78.080.717-2

En efecto de que el proponente no ha incurrido en algun incumplimiento que-lo
declare automdaticameants inadmisible, la oferta sigue estando ADMISIBLE, pasando
sus antecedentes a la siguiente etapa de evaluacion.

En virtud de los Art. 73°, 74° y 75° de las Bases Administrativas, la comision le otorga
al proponente 2 (dos) dias hdbiles a fin de que subsane los siguientes errores U
omisiones detectados al momento de la evaluacion:

:IL\II$RO7§T8E::R;N209VA 3LA - Art. 53°, Nro. 1.5. letra a): El proponente no adjunta Certificado de Poderes
Vigenies. SUBSANADO
- Art. 53° Nro. 1.5. lefra d): El proponente no adjunta Copia del Documento de
Identidad (Pasaporte o cédula de identidad) de su(s) Representante(s) Legal(es)
[R.U.T.) vigente. SUBSANADO

ANALISIS CUMPLIMIENTO TECNICO

A confinuacion, se analizard el Cumplimienio de los Requisitos Técnicos establecidos en el Art. 4°
de las Bases Técnicas. Lo onterior, serd fundamental para ser considerado en la siguiente etapa de

evaluacion:

< [TEM N°1: PALAS DE ASEO

Los proveedores que se les raalizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°1, son los
siguientes:

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

Mullicuttural PLANIFICACION
l 3! SECOPLAC
— s Cindad, igjor Cindad, ——
N | PROVEEDOR RUT
L l INVERSIONES AGR SPA 77.201.637-9
| 2 | SOCIEDAD COMERCIAL DLM SPA 77.346.435-9
| 3 | IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA 76.623.919-6
| 4 | MORAN SERVICE SPA 78.080.717-2
'j. | PROVEEDORES INTEGRALES DEL NORTE S.A. 76.213.681-3
¥. SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA 76.262.486-9
7 VIVEROS TERRANOVA SPA 77.816.642-9
iTEM N°1: PALAS DE AS| 4
REQUISITOS MINIMOS CUMFLIMIENTO
OBLIGATORIOS: INVERSIONES AGR SOCIEDAD IVIAL SERVICIOS Y
SPA CONERCISL DI SHA | “DEsaRRORG SPA - | MORANSERVICE SPA
Base metdlica CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE NO CUMPLE
Refuerzo de alto irafico | (Noindica en ficha CUMPLE (No indica en ficha CUMPLE
| técnica) técnica)
‘ NO CUMPLE
Mango con punta de | i qico en ficha CUMPLE CUMPLE CUMPLE
goma ‘ técnica)
NO CUMPLE |
Tubo de metal (No indica en ficha 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
técnica)
NO CUMPLE NO CUMPLE
Costados reforzados (No indica en ficha | CUMPLE (No indica en ficha CUMPLE
técnica) | técnicq)
TEM N°1: PiA_LS DE ASEQ.
REQUISITOS MINIMOS ‘ CUMPLIMIENTO
OBLIGATORIOS: PROVEEDORES INTEGRALES | SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA
EERER e DEL NORTE SA. SPA VIVEROS TERRANOVA SPA
s } NO CUMPLE
Base metdiica ‘ CUMPLE CUMPLE (No adjunta ficha técnical
NO CUMPLE i
Refuerzo de alto trafico (No indica en ficha CUMPLE (No od]grgocf?gwglfécnicc)
Mango con punia de . No‘,c,:UMPA"F . NO CUMPLE
(No indica en ficha CUMPLE " X A
goma séEnica (No adjunta ficha técnica)
Tubo de metal CUMPLE CUMPLE o djgrgocf?;zlfécnico)
- NO CUMPLE
Costados reforzados (No indica en ficha CUMPLE - djgrgocf‘imgfécmco)
técnica)

Por lo anterior, se sefiala que para el TEM N°1: PALAS DE ASEQ, son declaradas INADMISIBLES las ofertas
de los siguientes proponentes, en virtud de lo indicado en el Art. 76°, Nro. 8 de las Bases Administrativas,
debido a aue no cumplen con |os requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, no pasando sus

antecedentes a la Comisién Evaluadora de la propuesta:
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

SECRETARIA COMUNAL
| PLANIFICACION
Bl | SECOPLAC

> INVERSIONES AGR SPA, R.U.T.: 77.201.637-9
» IVIAL SERVIC!OS Y DESARROLLO SPA, R.U.T.: 76.623.919-6
> PROVEEDORES INTEGRALES DEL NORTE S.A., R.U.T.: 76.213.681-3

A su vez, la Comisidn de Evaluacion, en virtud de lo indicado en el Art. 74° de las Bases Administrativas,
declarc INADMISIBLE | oferta del siguiente proponente, debido a que este no adjunta ficha técnica del
fTEM N°1, no pasando sus antecedentes a la Comisién Evaluadora de la propuesta.

> VIVEROS TERRANOVA SPA, R.U.T.: 77.816.642-9
Por otro lado, son declaradas ADMISIBLES la oferta del siguiente proponente, debido a que cumplen con
los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, pasando sus antecedentes a la Comisién

Evaluadora de la propuesta:

> SOCIEDAD COMERCIAL DLM SPA, R.U.T.: 77.346.435-9

> MORAN SERVICE SPA, R.U.T.: 78.080.717-2

» SOCIEDAD COMERC!IAL TOLUCA SPA, R.U.T.: 76.262.486-9
% ITEM N°2: ESCOBAS DE RAMA

Los proveedores que se les realizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°2, son los siguientes:

Ne ] PROVEEDOR RUT
1 | INVERSIONES AGR SPA 77.201.637-9
2 SOCIEDAD COMERCIAL DLM SPA 77.346.435-9
3 IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA 76.623.919-6
| 4 | MORAN SERVICE SPA 78.080.717-2
| 5 PROVEEDORES INTEGRALES DEL NORTE S.A. 76.213.681-3
é SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA 76.262.486-9
7 VIVEROS TERRANOVA SPA 77.816.642-9
[TEM N°2: ESCOBAS DE RAMA
REQUISITOS MINIMOS ‘ . CUMP“M'ENTOSE S SR :
OBLIGATORIOS: | INVERSIONES AGR SOCIEDA IVIAL SER SN
; SBA COMERCIAL DIM SPA DESARROLLO SPA MQRAL SERVICE e
Mango de madera 5 CUMPLE \ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Rama ' CUMPLE ! CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPL ’
4 a 5 costuras dobles (No indica en ficha CUMPLE CUMPLE CUMPLE
iécnica)
Adosado a la base por NO CUMPLE
alambre y claves para | (Noindica en ficha CUMPLE CUMPLE CUMPLE
mayor firmeza | e
Para limpieza de pisos Ao
b o CUMPLE CUMPLE | (Noindicaen ficha | CUMPLE
rdsticos o exieriores o } técnica) ;
o . NO CUMPLE \ NO CUMPLE 1
Peso maximo oV 1 indica en ficha CUMPLE | (Enfichatécnica | CUMPLE
gramos técnica) | indica peso derama |

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

| SECRETARIA COMUNAL

Y g e BB | PLANFCACION
— —9Mts Qindad, Tigjor Cindad, —
o de 600 gr, no de
S R escoba completa)
fTEM N°2: ESCOBAS DE RAMA
I
REQUISITOS MINIMOS ’ SUMEUNE FO
BLIGATORIOS: PROVEEDORES INTEGRALES | SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA : =
i DEL NOBTE S.A. SPA VIVEROS TERRANQVA SPA
e e dera ‘ o LRABILE NO CUMPLE
Mango de maaera CuMPLE L CUMPLE (No odjunfo ficha féCﬂiCG)
‘ - NO CUMPLE
MP
Rcmo - CUMPLE CUMPLE (No adjunta ficha técnica)
NO CUMPLE
4 a 5 cosiuras dobles (No indica en ficha ‘ CUMPLE .NO CPMPLE, .
&cnical (No adjunta ficha técnica)
Adosado a la base por NO CUMPLE
o : NO CUMPLE
| Qe lo indica en o
cllambrg vy clavos para (No dica en ficha CUMPLE (No adjunta ficha técnical
_mayor firmeza ecnical .
Para limpieza de pisos P— NO CUMPLE
risticos o exteriores k'“'":’ - GUMPLE (No adjunta ficha técnica)
Peso mdximo é00| , NOCUMPLE NO CUMPLE
(No indica en ficha CUMPLE . X L
gramos i enica (No adjunta ficha técnica)

Por lo anterior, se sefiala que para el TEM N°2: ESCOBAS DE RAMA, son declaradas INADMISIBLES las ofertas
de los siguientes proponentes, en virtud de lo indicado en el Art. 76°, Nro. 8 de las Bases Administrativas,
debido a que no cumplen con los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, no pasando sus

~

antecedentes a la Comisiéon Evaluadora de la propuesta:

> INVERSIONES AGR SPA, R.U.T.: 77.201.637-9
> IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA, R.U.T.: 76.623.919-6
> PROVEEDORES INTEGRALES DEL NORTE S.A., R.U.T.: 76.213.681-3

A su vez la Comisién de Evaluacion, en virtud de lo indicado en el Art. 74° de las Bases Administrativas,
declara INADMISIBLE | oferta del siguiente proponente, debido a que este no adjunta ficha técnica del
fTEM N°1, no pasando sus antecedentes a la Comision Evaluadora de la propuesta.

> VIVEROS TERRANOVA SPA, R.U.T.: 77.816.642-9
Por otro lado, son declaradas ADMISIBLES la oferto del siguiente proponente, debido a que cumplen con
los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, pasando sus antecedentes a la Comisién
Evaluadora de la propuesta:

» SOCIEDAD COMERCIAL DLM SPA, R.U.T.: 77.346.435-9

> MORAN SERVICE SPA, R.U.T.: 78.080.717-2
> SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA, R.U.T.: 76.262.486-9

ANALISIS DE LAS OFERTAS

Lo establecico en las bases administrativas de la propuesta en cuestion, en su Articulo 81°, dispone
como criterios de evaluacion v diferanciacion ala Oferta Administrativa (20%), Oferta Econémica (40%),
Oferta Técnica (30%) y Plazo de Enirega (10%), siendo el puntaje para efectuar la evaluacion el que se
sefiala a continuacion:

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
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MUNICIPALIDAD D

W rstcutturas

ALTO HOSPIC\O

Pond. Pond
Criteri Sub - Criterio Calificacién Nota Sub - :
Total
Criterio X
Pacto de Intearidad 1.Posee un programa de
integridad que sea 10 3,00 0,60
nido en el Anexo N°3:| conocido por su personal.
laracién  Jurada Simple | 2.No posee un programa de
yrama de Infegiidad” integridad ve sea
Mg gs INeesy gre a 0 0,00 0,00
conocido por su personal,
30% no informa o no presenta.
| 1.Cumple con la
presentacion completa de
F - P 10 7,00 1,40
Oferta antecedentes y sin errores U
Administrativa N N = . omisiones formales.
Cumplimiento de Requisitos =
For 2.Cumple con la
Formnc >
20% T presentacion de
‘ antecedentes con
de los SEeEEE 5 3,50 0,70 .
o5 8n &l posterioridad al cierre de la
N - licitacién, o salva errores u
5 bases g
~ <t erF e omisiones formales.
B i 3.No cumple con la 1‘
70% presentaciéon completa de
(*] -
anfecedentes y sin errores U
i v s 0 0,00 0,00
omisiones formales, aun
cuando  se le haya
S B solicitado.
Criterio ~ Sub - Criterio [ Calificacion £
Precio: ' Criterio de Evaluacién “Precio”: Se realizard dividiendo el
valor de la oferta de menor monto por el valor ofertado "
| Definido en el Anexo N°4:  multiplicando el resultado por el % asignado al sub crn‘eno
| “Oferta Econémica y Plazo de | especifico por el % del criterio especifico por 10 (total puntos
Entrega” | totalidad criterios de evaluacion), de acuerdo a la siguiente
‘ | férmula:
El valor ofertado se cotizard en |
| pesos  chilenos, vy deberd | Xm
‘ ‘ debera o : i G
| considerar todos los costos Pi i * % Subcriterio * %Criterio * 10
asociados para eniregar los
| productos en el lugar que la | Donde:
Oferta 5 - D . S >
= | MAHO determine, los cuales son | Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacion de |a oferta
Econdmica \ ) ;
‘ de cargo  exclusivo  del | 1.
40% judicado, indicarlo en la | Xi= Valor de la Oferta “i" (Oferta en estudio).
i o g a Xmin=Valor de la oferta de menor monto. .
% sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.
a oferta econdmica declarada | %Criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.
.n el Anexo N°4 debe ser | 10= Tofal puntos (por la totalidad obtenida en los distinfos

| plenamente consistente con el

valor neto ofertado en el
Sistema, _caso ontrario, _la
entidad _licitante _tendrd la
f ¢ declarar
siempre y

INADMISIBLE - © =

_uanao no

criterios de evaluacion de la propuestal).

Nota 1: Para efectos de evaluacion de las ofertas se
considerardn sélo los dos primeros decimales (para efectos
de determinacion cel valor de segundo decimal, se
considera el valor del tercer decimal siempre y cuando éste
sea igual o mayor a 5 - Elemplo: 2.5756 =2.58, caso contrario

SE

“CRETARIA C

L DE PLANIFI CACION MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
Y aticutturat

A

f

PLANIFICACISN

— Thas Cindad, Thgjor Cinddad ——

io de igualdad de

ntes.

O 0

2.5746= 2.57).

los | se mantendrd el valor del segundo decimal - Ejemplo:

100% \
T Pond. Poad
Criterio Sub - Criterio Cailificacién Nota Sub - Toful.
Criterio
Otras Materias de Impacto 1. Presenta Sello Propyme o en
Social: | la Consulta de Situacion
A - | Tributaria q§! Sii el oferente 10 3.00 0,90,
Serd nforme a la es calificado como i
form esente en el empresa de Menor
Registro Proveedores Tamano.
c RIOMmacion 5 5 presenta Sello Propyme
que enfregue el Servicio de | ™ '
mpuesto Internos  (SIl), en : iy Io‘ Cohsulfo as
B L Situacion Tributaria del Sl el
sulta de Situacion : e 0 0,00 0,00
i e Taree oferente NO es calificado
e como empresa de Menor
09 Tamano.
Comportamienic Confractual | 1,Nota comportamiento base
Anterior: 500, o bien, no tiene 10 3,00 0,90
_ informacion.
S evaluard el T
comportamiento confractual = 2.Nota comportamiento base 7 210 0.43
del proveedor segun sanciones de 4,00 o 4,99 ‘ ' '
N0s 24 —— -
Oferta Técnica G 1@ 3 Nota comportamiento base ‘ 5 1.50 6 45
e 19 4e3,00a399 | ' '
30% e (o ]
w:i: 4, .wg;gf:ompornomxemo oase | 3 0,90 0,27
ma ce de 2,00 a 2,99 |
3 |
| NOTA 1 \
| En caso que el |
comporfamiento base el
oroveedor se encuenire ‘“sin
rmacion “se le enfregara el 5, Nota comportamiento base 0 0.00 0.00
| total del puntaje de acuerdo al de 1,00 a 1,99 ! !
pceriodo  consultado, siendo |
| calculado  segun  sanciones |
| recibidas en los Ultimos 24 |
| meses y comportamiento por
‘ evaluaciones sin informacion.
| 30% |
| Domicilio oficinas v/o servicios ! 1.Cuenta con domicilio y/o
comerciales en la Pyovincio de oficina de servicios 10 400 120
lquique. comerciales en Alto ' '
Hospicio.

Avda. Ramon |

~omuna de Alto Hospicio — Regién de Tarapacd
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

COMUNAL
|

| SECRETARIA
L"Inulﬁadlaml | PLANIFICACION
|  SECOPLAC
— Has Qe Thgjor Cisudad,——
‘\! Se evaluard la direccion que el l 2.Cuenta con domicilio y/o
| posiulante declare en el oficina de servicios 5 2,00 0,60
@;.nexo N°1-A o 1-B, la CUOI~ comerciales en ]quique.
| depberd ser coincidente a la
‘] direccién sefalada en la
| Patente Comercial.
NO resental ia | o
documentacion sefalada se | 3:NO CU?”,TO con domiciio
calificaré con nota 0. y/o oficina de servicios 0 0,00 0,00
comerciales en la Provincia
de lguique.
40%
\‘ e B Bl Pond.
Criterio | Sub - Criterio Calificacién Nota | Sub- ';:',‘:l'
o i Criterio
\ Plazo de Entrega 1.Oferta un plazo de entrega |
| S
| de 1 a 3 dias hdbiles. | B 1600 | Loa
| Definido en el Anexo N° 4 ’
erta E cay Plazo de |
2.0ferta un plazo de entrega
de 4 a 6 dias hdbiles. 4 600 0.60
|
3.Oferta un plazo de entrega |
Plazo de de 7 a9 dias hdbiles. ‘ P 3,00 0.30
Entrega ‘
10% c facha de cceptacion de la
orden de comprc © una vez ‘
transcurrido 24 horas desde la 1
echa de envio de la orden de 1
C prag, 10 gue ‘
NOTA 3: En caso de que el | 4 Oferta un plazo de entrega | _— G55
pfcﬁ'@”?‘“ﬂfe oferfe rangos en de 10 dias hdbiles o mds. ’ '
dias hdbiles como plazo de
' efectos de }
tomarda el
do.
100% 3
Criterio de Desempate:
Art.86° Ante una igualdad de puntaje en la evaluacion final de las ofertas, se adjudicard de la

siguiente forma:
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramon Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 — Fono (57) 2583047
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PLANIFICACI

MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO E% |

L —

—— s Cindad, Thgjor Cindad —

1° por Menor Oferta Econdmica.
v 2°por Mejor Oferta Teécnica.

3° por Menor Oferta Administrativa.
v 4° Por Menor Plazo de Enfrega.

4.1. ANALISIS OFERTAS ADMINISTRATIVAS (20%).

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases admiristrativas de licitacion en su Articulo 81°, podemos concluir:

! Pond. Penidl
Criterio 1 Sub - Criterio Calificacién Nota Sub - Toial‘
| ‘ Criterio
|
|
! El proponente posee uUnN
programa de integridad que 10 3.00 0.60
sea conocido por su personal.
Oferta " N
Administrativa ——— S —
Cumplimiento de Requisitos
20% iOf hiu_u;«_.
S ) los Proponente cumple con la
documentos solicitados en el | presentacion comple’rc 98 10 7.00 1.40
. o ) antecedentes y sin errores U
Art.53 de bases iy
- B omisiones formales. ‘
|
709 ‘
PUNTAJE OBTENIDO 2.00
MORAN SERVICE SPA
T | Pond. :
Criterio Sub - Criterio Calificacidén | Nota Sub - Pond.
‘ Total
b | Criterio :
1
De N e El proponente no posee un |
Oferta .'-' ) ; 1 Simpl programa _de iniggridod que | 0 \‘ 0 0
Aehnhastietia f o de inte 1d sea conocido por su personal. |
20% 1 30% .
¢ Cumplimiento de Requisitos | Proponente no cumple conla
Formales. | presentaciéon completa de
antecedentes y sin errores U 0 0 0
ntaciéon . los | omisiones  formales, aun
~umentos solicitados en el | cuando se le haya solicitado. \

SEC(\{J?ANIAA;:QA.V;U;'\AL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramon “*'cz Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
v % B S
= — s Cidad, Mg Cidad—
de las bases
| of nistrativas
| 70%
PUNTAJE OBTENIDO 0.00
SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA. s
, o Bl g ' Pond.
Criterio ‘ Sub - Criterio ‘ Calificacién 1 Nota Sub - :%?;’
5y | l Criterio
Pacto de Integridad “
|
el Anexo N°3: | El proponente posee un "
Jufada Simple | programa de integridad que | 10 3.00 0.60
Programa de integiidad” sea conocido por su personal.
Oferta 2097 i
Adminisirativa  — T it e
Cumplimiento de Requisitos i
20% Formales. ‘
) 65 Proponente cumple con lo?
solicitados en el presentacion completa de | .4 7.00 1.40
s antecedentes y sin errores U ;
de bases \
. omisiones formales. i
PUNTAJE OBTENIDO 2.00

CONOMIC

4.2, ANALISIS OFERTAS E

\S (40%).

|

Anal Lo.cég;: s anteceder ‘tregados por los proponentes y cotejados con los criterios a
evoluo establecidos en las bases ¢ ’ﬁ strativas de licitacion en su Articulo 81°, podemos concluir:
{{EM N°1: PALAS DE ASEO
R BNy VALOR VALOR UNITARIO
BRI 1o AR UNITARIO WETO L BRUTO
DAD COMERCIAL D
ggA(\:IEUAJ COMERCIAL DL $ 5.206 $ 989 $6.195
MORANSERVICESPA | 1 | §$12.555 (*) $2.945 (*) $ 15.500
SOCIEDAD COMERCIA & R
TOLUC/Q%A - L :’ £2.77U $ 568 $ 3558

> (*) El Valor IV Valor )
“Anexo N4 erta Econdmic
Por lo anterior, en virtud del A

enics y d

de Igualdad de los ¢
MORAN SERVICE SP

>ara el ltem |

7 A°

A rt E
AlT. /74

. 1: PALAS DE

SECRE TAR A (“OMU!\A.‘ DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Ramén Pérez Opazo N°

ymuna de Alto H

3125 -

o —Regién de Tarapacd

10
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|

Rruto del ftem Nro. 1, estdn calculados erréneamente en el formulario

[t ‘ de las Bases Administrativas y de acuerdo a los principios
je Estricta Sujecion a las Bases, la oferta presentada por el proponente
ASEQ es declarada INADMISIBLE.




MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
Tudlicullural

CALCULO DE PONDERACION:

OFERENTE VALO:R‘:]'T“gAR'o CALCULO POND. FINAL
SOCIEDAD $3.558 x 100% x 40% x 10 =2.30
COMERCIAL DLM SPA | $6.195 $6.195 2.30
SOCIEDAD | ] i
COMERCIAL TOLUCA $3.558 | ;’Sg—ggg— % HOO 3 A0 =10 =108 4.00
SPA 3

OE TE | CAN
S OFERENTE | CANTIDAD | ‘Guieniig IVA
gSACIEDAD COMERCIAL DLM | $ 6.576 §1.249 $7.625
MORAN SERVICE SPA 1 | $12.555 (%) $2.945 (*) $15.500
SOCIEDAD COMERCIAL .
oL $ 5.450 $1.036 $ 6.486

> (*)El Valor IVA y Valor Unitario Bruto del item Nro. 2, estan calculados erréneamente en el formulario
“Anexo N°4: Oferta Econdmica”.

Por lo anterior, en virtud del Arf. 51°y Art. 74° de las Bases Administrativas y de acuerdo a los principio_s'i
de Igualdad de los Oferentes y de _scho Sujecion a las Bases, la oferta presentada por el proponem‘e
MORAN SERVICE SPA para el ftem Nro. 2: ESCOBAS DE RAMA es declarada INADMISIBLE.

CALCULO DE NDRIN:

OFERENTE 1B “Q;Rf;" ARIQ: 4 CALCULO POND. FINAL
) ‘ | 486 1 %X 40% x 10 = 3.32
SOCIEDAD j o ~
COMERCIAL TOLUCA S’%——‘? x 100% x A0 10= 400 4.00
SPA 56.486

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramaén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 — Fono (57) 2583047
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
k‘ Mullicullural

| SECRETARIA COMUNAL

| PLANlFICACIgN

4.3. ANALISIS OFERTAS TECNICAS (30%).

Anclizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a
evaluar establecidos en las bases administrativas de licitacion en su Articulo 81°, podemos concluir:

SOCIEDAD COMERQIAL DLM SPA

—
Pond.
Criterio Sub - Criterio Calificacién Nota Sub - rone
Total
Criterio
Se revisé la informacion

presentada por el
proponente en el Registro de
Chile Proveedores, en la que
se indica que la empresa es
de tamafo pequeno,
clasificacion que fue
determinada por el Servicio
de Impuestos Internos con
base en el (ltimo periodo
tributario declarado.

Posteriormente, se revisd la
informacion que entrega el

L Servicio de Impuesto Internos
Oftras Materias de Impacto s - p - :
R (Sl), en Consulta  de |
Social: ) - . ‘
D Situacion Tributaria de |
Terceros", en el cual se indica
que la empresa no es de
menor famano.

Serd calificado conforme a la
informacion que presente en el
Registro de Chile Proveedores
o conforme a la informacién | - . o 0 0 0
‘ A i Dado que la informacion
que entregue el Servicio de ) . ) s %
: e proporcionada por el Servicio

Impuesto  Internos  (Sll), en | . ‘ )
G o 11k ‘ . de Impuestos Intermos (Sll) es |

Consulta de Situacion =~ et
S . B mds actual y oficial, solo se

Tributaria de Terceros’. . . - v

considerard la  clasificacion

Oferta Técnica

Q

y O)

30%

del Sll, esto es debido a la
R liscrepancia encontrada |
con la informacion |

presentada en el Registro de |
Chile Proveedores, la cual |
posee informacion que
‘ambién proviene del mismo

=¢r lo anterior el proponente
califica en el rango “no |
oresenta Sello Propyme o en
la Consulta de Situacion |
. iibutaria del Sl el oferente
NO es cadlificado como
empresa de Menor Tamano™.

SECRETARIA COMUI

Avda

vaa. t

DE PLANIFICAC!ON - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
SECRETARIA COMUNAL
L Multicullural  PLANIFICACION
— s Cindad, Mgjor Citndad —
Comportamiento Contractual
Anterior:
| Se evaluard el
\ comportamiento  confractual |
l del proveedor segun sanciones |
recibidas en los Ulfimos 24 | ’
' meses, de ccuerdo a la
| informacién obtenida de la
| ficha del proveedcr, la cudl se | Revisada la  Ficha  del
| encuentra dispuesta  para | proponente en el Portal de
esios e.e;'kﬁ en el sistema de | Mercado PUblico, se |
IRLRIMACIon concluye que tiene una nota |
www.mercadopublico.cl comportamiento  base  de | 7 2.10 0.63
4.99, esto es debido a que |
NOTA 1: posee 1 sancién  por |
En caso que el comporamiento | incymplimiento recibido. j
e ‘oveedor s¢ \Lvnﬁ\, |
eg@o
cuerdo
sEendo
nciones }
05 24 meses
. por
nrormacion.
) s y/o servicios 1
e ¢ Provincia de ‘
|
Ve ,tfv;d‘v Slaa Vf_c in que el Proponente en Anexo N°1-A 'y
postulante declare en el ’ S |
Anexo N°T-A o 1-B. la cudl en Patente Comerc_lql' indica
. ¢ car cnincida 4,1 5 “ conTor con domicilio y/o
drecdisn sefdloda en o servicio comercial en Av. La |
. Dehesa 4897, Lo Barnechea.
Patente Comercial. 0 0 0
- o . Porio anterior, califica en el
\::Nre.n:zt:w :| alada ;; ranga  “no  cuenia  con |
- ~ard con domicilio y/o oficiha de
SIS SRt I servicios comerciales en la
T Provincia de Iquique”. ‘
ercial vencida se
ota o.
PUNTAJE OBTENIDO 0.63
»
SECRETARIA COMUNA . DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Rar ( 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047

icio — Regién de Tarapacd
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

L Midlicullural

e

SECRETARIA COMUNAL DE

T PLANIFICACION
m SECOPLAC

— g Qindad, Mo Qindad, —
SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA
Pond. Sand
Criterio Sub - Criterio Calificacion Nota Sub - E -
z otal
Criterio
Se revisé la informacion
presentada por el
proponente en el Registro de
Chile Proveedores, en la que
se indica que la empresa es
de tamano mediana,
clasificaciéon que fue
Otras Materias de Impacto determinada por el Servicio
Soclal: npaclo de lmpuesfos, l‘m‘emos con
T base en el Ultimo periodo
Serd cdlificado conforme a la fributario declarado.
informacién que presente en el Posteriormente, se reviso la
Registro de Chile Proveedores S qn:Je entrega el
o conforme a la informacion s 10 3.00 0.90
Noe Servicio de Impuesto Internos
que entregue el Servicio de .
Impuesto  Internos  (SIl), en ($Il)’ = (.Zonsu.lto da
cepmis. e Shecs | Soocon TG de
; . " Terceros”, en el cual se indica
Tributaria de Terceros™.
que la empresa es de menor
30% tamano.
Por lo anterior el proponente
cdlifica en el rango “presenta
Oferta Técnica Sello Propyme o en la
Consulta de Situacion
30% Tributaria del Sil el oferente es
calificado como empresa de
Menor Tamano”.
Comportamiento Contractual
Anterior:
Se evaluard el
comportamiento contractual
del proveedor segun sanciones
recibidas en los Ultimos 24
meses, de acuerdo a la Revisada la Ficha del
informacién obtenida de la | Proponente en el Portal de
ficha del proveedor, la cual se | Mercado Publico, se
encuentra  dispuesta  para | concluye que fiene una nota 2 210 0.63
estos efectos en el sistema de | comportamiento  base  de ' '
informacién 4.99, esto es debido a que
www.mercadopublico.cl posee 4 sanciones  por
incumplimientos recibidos.
NOTA 1:
En caso que el comportamiento
base el proveedor se encuentre
“sin informacion “se le entregara
el total del puntaje de acuerdo
al periodo consultado, siendo
calculado  segun  sanciones
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recibidas en los Ultimos 24 meses
y comportamiento por
evaluaciones sin informacion.

30%
Domicilio oficinas y/o servicios
comerciales en la Provincia de

lquique.
Se evaluard la direccién que el
postulante declare en el Propengtie e Anexo DA
Anexo N°1-A o 1-B, la cudl indica contar con domicilio
deberd ser coincidénte a la yfo servicio comercial en Av.
) -, - Mananti 1440, )
direccién sefalada en la anggnoles 40 414
Patente Comercial. ’
0 0

No oresentar la Por lo anterior, califica en el

! - rango “n enf n
documentacién senalada se go @ cHer g e
calificard con nota 0 domicilio y/o oficina de

’ servicios comerciales en la

; . Provinci Iqui
Si el proponente tiene la cicr de leuique
patente comercial vencida se
calificard con nota o.

40%

PUNTAJE OBTENIDO | 1.53
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4.4. ANALISIS PLAZO DE ENTREGA (10%).

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a
evaluar establecidos en las bases administrativas de licitacion en su Articulo 81°, podemos concluir:

CALCULO DE PONDERACION

ftem N°1: Palas de Aseo

Pond.
Sub-Criterio Proponente Calificacion Nota Sub -
Criterio

Pond.
Total

Plazo de Entrega

Definido en el Anexo
N° 4 “Oferta
Econdmica y Plazo

de Entfrega”. L
El proponente indica un plazo de

Nota 1: Si el plazo de SOCIEDAD entrega de é dias hdbiles.

?gggggs cgsm;ngoczfog COMERCIAL DLM Proponente califica en el rango 6 6.00 0:40
festivos Ise entenderd SFA “Oferta un plazo de entrega de 4 a
que el plazo se 6 dias hdbiles".

cumplird el dia hdbil
siguiente.

Nota 2: El plazo de
entrega de los
productos licitados,
comenzardn contados
desde la fecha de
aceptacion de la
orden de compra O
una vez transcurrido 24
horas desde la fecha
de envio de la orden
de compra, lo que
ocurra primero.

El proponente indica un plazo de
entrega de 1 dia habil.

SOCIEDAD
COMERCIAL Proponente califica en el rango 10 10.00 1.00
TOLUCA SPA “Oferta un plazo de entrega de 1 a
3 dias hdbiles™.

Nota 3: En caso de que
el proponente oferte
rangos en dias hdbiles
como plazo de
entrega, para efectos
de evaluacion, se le
fomard el mayor plazo
ofertado.

100%
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ftem N°2: Escobas de Rama

Sub-Criterio

Proponente

Calificacion

Nota

Pond.
Sub -
Criterio

Pond.
Total

Plazo de Entrega

Definido en el Anexo
N° 4 "Oferta
Econdémica y Plazo
de Entfrega’.

Nota I: Si el plazo de
enfrega cae en dias
sdbados, domingos o
festivos se entenderd
que el plazo se
cumplird el dia hdbil
siguiente.

Nota 2: El plazo de
enfrega de los
productos licitados,
comenzardn contados
desde la fecha de
aceptacion de la
orden de compra O
una vez transcurrido 24
horas desde la fecha
de envio de la orden
de compra, lo que
ocurra primero.

Nota 3: En caso de que
el proponente oferte
rangos en dias hdbiles
como plazo de
enfrega, para efectos
de evaluacion, se le
fomard el mayor plazo
ofertado.

100%

SOCIEDAD
COMERCIAL DLM
SPA

El proponente indica un plazo de
entrega de 6 dias hdbiles.

Proponente califica en el rango
“Oferta un plazo de entrega de 4 A
6 dias hdbiles”.

6.00

0.60

SOCIEDAD
COMERCIAL
TOLUCA SPA

El proponente indica un plazo de
entrega de 1 dia habil.

Proponente cdlifica en el rango
“Oferta un plazo de entrega de 1 @
3 dias habiles™.

10

10.00

1.00
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En virtud de los andlisis efectuados a las variables establecidas en el Articulo 81° de las bases
administrativas que rigen esta propuesta y en consideracion a las calificaciones que se realizaron,
podemos realizar el siguiente cuadro resumen:

ftem N°1: Palas de Aseo

Oferta Oferta Oferta Blers Enliage 2 =
Proveedor Administrativa | Econémica Técnica 9 Cdlllf:i.Cdflon
20% 40% 30% 10% o
SOCIEDAD COMERCIAL
DLM SPA 2.00 2.30 0.63 0.60 5.53
SOCIEDAD COMERCIAL
TOLUCA SPA 2.00 4.00 1.53 1.00 8.53
ftem N°2: Escobas de Rama
Oferta Oferta Oferta Mo Ehkieba = =
Proveedor Administrativa | Econémica Técnica 9 Ca";',cafm"
20% 40% 30% 10% ne
SOCIEDAD COMERCIAL
DLM SPA 2.00 3.32 0.63 0.60 6.55
SOCIEDAD COMERCIAL
TOLUCA SPA 2.00 4.00 1.53 1.00 8.53

En conclusion, fundado en el andlisis realizado por esta comision, se propone adjudicar la propuesta

publica N°026/2025, ID: 3447-42-LE25, denominada “SUMINISTRO DE ESCOBAS Y PALAS DE ASEO PARA LA
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO", al proponente “SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA”, RUT:
76.262.486-9, en las condiciones establecidas en las bases que rigieron el proceso, con una duracion del
contrato de UN (1) ANO o HASTA AGOTAR EL PRESUPUESTO disponible.

Los valores y plazos de entregas se indican a continuacion:

Valor Unitario Bruto '

item Producto Cantidad | Valor Unitario Neto IVA
1 Palas de Aseo 1 $2.990 $ 568 $3.558
2 Escobas de Rama 1 $ 5.450 $1.036 $ 6.486

La totalidad de los productos requeridos en materia de la presente licitacion, seran financiadas
por la Municipalidad de Alto Hospicio, con cargo al Presupuesto Municipal y a la Cuenta N° 215-22-04-
007, denominada “Materiales y Utiles de Aseo” o en su defecto a una cuenta distinta, lo cual se reflejard
en la orden de compra respectiva.
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Nombre Propuesta - “Suministro de Escobas y Palas de Aseo para la Municipalidad de Alto
Hospicio”.

Unidad Técnica - Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Ornato.

NOmero Propuesta  : 026/2025.

ID Mercado POblico : 3447-42-LE25.

7

Eduardo ,lgrqﬂ'érb Salinas

Director Comunal de ~Director de
Planificacion Control (S)
RUT.: e © R.U.T.: .

Patricio Ggllardo inez S enzuela Diaz

Djrector de Secretario
Administracién y Finanzas Municinal
RUTYS .- R.U.T...
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DECLARACION JURADA
Sin conflictos de interés
Comisidn Evaluadora P.P.N° 26/2025
“Suministro de Escobas y Palas de Aseo para la Municipalidad de Alto Hospicio”
ID Mercado PUblico N° 3447-42-LE25

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o agquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interés,
en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades
andnimas.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, fengo o tienen interés
personal en la resolucion del proceso de compra en Cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy O son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, Nni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios  para el
asesoramiento, la representacion o el mandato.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen amistad
intfima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuyd
evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, Ni Con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes fenga hijos en comun, he o han fenido
intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen relacion
de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han prestado en los
dos Ultimos afos servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a
dichos oferentes o intferesados.
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¢ No me he desempefnado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente,
trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miemibro de algun
comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que
formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos
definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

e No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resolucion se encuentre pendiente.

e No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad
respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algun antecedente que constifuya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o causales
especificas que me afectan.

Por Ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.
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Eduardo Jorquéra Salinas

Director de
Planificacion Control (S)
R.U.T. R.UT.: ..

/ I NY .
4 Wuj Digz
Director de S ario) ’
Administriacion y Finanzas Municipal
R.U.T. T R.U.T.:
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